PAGE

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«05» августа 2016 года                                                                  № 1301
г. Тверь

                           Об организации ярмарки «Здравствуй, школа»

Руководствуясь Федеральным  законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Тверской области от 01.10.2013 № 464-пп «О порядке организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Тверской области», Уставом   города   Твери, в целях наиболее полного удовлетворения покупательского спроса населения  на товары школьного ассортимента
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать на территории города Твери с 15.08.2016 по 31.08.2016 специализированную ярмарку  «Здравствуй, школа» (далее – Ярмарка) по адресу: город Тверь, площадь Славы.

2. Уполномочить департамент потребительского рынка и рекламы администрации города Твери выступить организатором Ярмарки.

3. Утвердить план мероприятий по организации Ярмарки и продажи товаров на ней (приложение  1).
4. Утвердить порядок организации Ярмарки и предоставления торговых мест на Ярмарке (приложение  2).
5. Установить:

5.1. Количество торговых мест на Ярмарке – 38, из них 7 – социальные места.
5.2. Режим работы Ярмарки: ежедневно с 10.00 до 20.00 часов.

5.3. Торговые места на Ярмарке предоставляются бесплатно.

         6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери В.Ю. Лупандину.
Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 20.09.2016.
Глава администрации города Твери                                                  Ю.В. Тимофеев

	                                                    Приложение   1

к постановлению администрации города Твери

     от «____ »______________  2016    № ________

ПЛАН

мероприятий по организации  Ярмарки и продаже товаров на ней
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Опубликование в средствах массовой информации и размещение на сайте организатора в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информации о плане мероприятий по организации ярмарки не позднее чем за 5 дней до проведения ярмарки
	05.08.2016
	Департамента потребительского рынка и рекламы администрации города Твери

	1
	Обеспечение исполнения плана мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров на ней
	15.08.2016 31.08.2016
	Департамент потребительского рынка и рекламы администрации города Твери

	2
	Обеспечение места проведения ярмарки доступной для участников ярмарки и посетителей ярмарки вывеской (штендером) с указанием наименования организатора ярмарки, места его нахождения, контактного телефона, адреса и режима работы ярмарки, типа ярмарки, адресов и телефонов контролирующих органов
	15.08.2016
	Департамент потребительского рынка и рекламы администрации города Твери

	3
	Заключение договоров с юридическими лицами и  индивидуальными предпринимателями о предоставлении торгового места на ярмарке в соответствии со схемой размещения
	По истечении трех календарных дней с даты официального опубликования постановления до 12.08.2016
	Департамент потребительского рынка и рекламы администрации города Твери

	4
	Размещение участников ярмарки
	15.08.2016 31.08.2016
	Департамент потребительского рынка и рекламы администрации города Твери

	5
	Организация парковочных мест для автотранспортных средств участников ярмарки, с которых не осуществляется продажа товаров (выполнение работ, оказание услуг), и посетителей ярмарки
	15.08.2016 31.08.2016
	Департамент потребительского рынка и рекламы администрации города Твери

	6
	Обеспечение наличия на ярмарке социальных торговых мест (торговых мест, предназначенных для следующих категорий населения: члены семей и одиноко проживающие граждане, среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного минимума, установленного в Тверской области; одинокие матери; безработные, состоящие на учете на бирже труда; члены семей, воспитывающих двух и более детей-инвалидов в возрасте до 18 лет; неработающие пенсионеры)
	15.08.2016 31.08.2016
	Департамент потребительского рынка и рекламы администрации города Твери

	7
	Обеспечение соответствия внешнего вида и оформления ярмарки правилам благоустройства города Твери, утвержденным решением Тверской городской Думы от 16.10.2014 № 368
	15.08.2016 31.08.2016
	Департамент потребительского рынка и рекламы администрации города Твери,  участники ярмарки

	8
	Поддержание места проведения ярмарки в надлежащем санитарно-техническом состоянии
	15.08.2016 31.08.2016
	Департамент потребительского рынка и рекламы администрации города Твери

	9
	Ежедневная уборка  рабочего места на  Ярмарке

	15.08.2016 31.08.2016
	Участники ярмарки

	10
	Организация туалета в период проведения ярмарки
	15.08.2016

31.08.2016
	Департамент потребительского рынка и рекламы администрации города Твери

	11
	Установка  контейнера для сбора мусора, других объектов санитарно-технического назначения и обеспечение ежедневного вывоза мусора в дни работы ярмарки
	15.08.2016

31.08.2016
	Департамент потребительского рынка и рекламы администрации города Твери

	12
	Организация охраны общественного порядка на ярмарке
	15.08.2016 31.08.2016
	Департамент потребительского рынка и рекламы администрации города Твери

	13
	Реализация товаров на ярмарке
	15.08.2016 31.08.2016
	Участники ярмарки

	14
	По окончании работы ярмарки приведение места проведения ярмарки в состояние, в котором оно находилось при его предоставлении

	31.08.2016

	Департамент потребительского рынка и рекламы администрации города Твери

Начальник департамента

потребительского рынка и рекламы
администрации города Твери                                                            В.А. Строкова

	                                                    Приложение  2

к постановлению администрации города Твери

     от «____ »______________  2016    № ________

ПОРЯДОК

организации Ярмарки и предоставления торговых мест на Ярмарке
1. Заявления  на заключение договоров о предоставлении торговых мест на Ярмарке подаются в департамент потребительского рынка и рекламы администрации  города    Твери  (далее - департамент) по адресу: город  Тверь, проспект  Калинина, дом  62,  кабинет 66 по форме согласно приложению  1 к настоящему Порядку.
На предоставление одного торгового места подается одно заявление.

2. Прием заявлений осуществляется с даты официального опубликования настоящего постановления до 10.08.2016 включительно.
          3. К заявлению прилагаются следующие документы:

          3.1. заверенные в установленном законодательством Российской Федерации порядке копии учредительных документов и свидетельства о государственной регистрации либо оригиналы и копии соответствующих документов (копия документа после проверки ее соответствия оригиналу заверяется лицом, принимающим документы, оригинал – возвращается) – для юридического лица;

3.2. заверенная в установленном законодательством Российской Федерации порядке копия свидетельства о государственной регистрации либо оригинал и копия соответствующего свидетельства (копия документа после проверки ее соответствия оригиналу заверяется лицом, принимающим документы, оригинал – возвращается) – для индивидуального предпринимателя;

3.3. выписка из единого государственного реестра юридических лиц (для юридического лица), выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуального предпринимателя), полученные не ранее чем за 6 месяцев до размещения на официальном сайте настоящего постановления, или их нотариально заверенные копии;

3.4. ассортиментный перечень товаров.

4. При условии поступления в департамент более 31 заявления на заключение договора  о предоставлении торгового места количество заявлений от одного субъекта предпринимательской деятельности ограничивается одним заявлением. При наличии свободных торговых мест по окончании срока подачи заявлений, свободные торговые места распределяются между претендентами, чьи заявления соответствуют требованиям настоящего постановления, пропорционально, при этом преимущественным правом на заключение договора о предоставлении торгового места обладают субъекты предпринимательской деятельности, заявления которых поданы раньше.

          5. Основаниями для отказа в предоставлении торгового места на Ярмарке являются:

          5.1. непредоставление документов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка:

          5.2. отсутствие свободных торговых мест;
          5.3. несоблюдение ассортимента реализуемых товаров (приложение 4).

          6. Предоставление торговых мест на Ярмарке осуществляется на основании договора о предоставлении торгового места на специализированной ярмарке «Здравствуй школа».

          Форма договора о предоставлении торгового места на Ярмарке устанавливается приложением  2 к настоящему Порядку.

7. Социальные торговые места на ярмарке  предоставляются ежедневно в период проведения ярмарки без договора при наличии документа, подтверждающего отнесение гражданина к следующей категории населения: члены семей и одиноко проживающие граждане, среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного минимума, установленного в Тверской области; одинокие матери; безработные, состоящие на учете на бирже труда; члены семей, воспитывающих двух и более детей-инвалидов в возрасте до 18 лет; неработающие пенсионеры.
         8. Объекты торговли размещаются в соответствии со схемой размещения торговых мест согласно приложению  3 к настоящему Порядку.
Начальник департамента  потребительского
рынка  и рекламы администрации города Твери                                  В.А. Строкова

	                                                    Приложение   1

к Порядку организации Ярмарки и
предоставления торговых мест на Ярмарке

	Начальнику департамента потребительского рынка и рекламы администрации города Твери

	от

	наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя и т. д.

	Юридический, почтовый адрес

	Контактная информация (№ телефона, адрес  электронной почты)

	Заявление

           Прошу заключить договор на предоставление  торгового места  при проведении специализированной ярмарки «Здравствуй, школа» по адресу: город Тверь, площадь Славы.

Приложения:
	1.
	Заверенные в установленном законодательством Российской Федерации порядке копии учредительных документов и свидетельства о государственной регистрации либо оригиналы и копии соответствующих документов (для юридического лица);
заверенная в установленном законодательством Российской Федерации порядке копия свидетельства о государственной регистрации либо оригинал и копия соответствующего свидетельства (для индивидуального предпринимателя).

	2.
	Выписка из единого государственного реестра юридических лиц (для юридического лица), выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуального предпринимателя), полученные не ранее чем за 6 месяцев до размещения на официальном сайте настоящего постановления, или их нотариально заверенные копии.

	3.
	Ассортиментный перечень товаров.

         ______________________                    _____________________________
            (подпись заявителя)                                                (Ф.И.О. заявителя)
МП (при наличии)

	                                                    Приложение   2

к Порядку организации Ярмарки и
предоставления торговых мест на Ярмарке

ДОГОВОР
о предоставлении торгового места
на специализированной ярмарке «Здравствуй, школа»
№ ______                                                                          «_____» ___________ 2016 г.
Департамент потребительского рынка и рекламы администрации города Твери  (далее – департамент) – организатор специализированной  ярмарки «Здравствуй, школа» (далее – Ярмарка), именуемая в дальнейшем Сторона 1, в лице _______________________________________, на основании постановления администрации города Твери от «____» ______ 2016  № _______, с одной стороны,  и _______________________________________________________ ___________________________________________________________________ ,
 (наименование организации, фамилия имя отчество индивидуального предпринимателя)

именуемый в дальнейшем Сторона 2, в лице _______________________________,
	действующего на основании

	,

с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. Предмет договора

1.1. Сторона 1 предоставляет Стороне 2 торговое место № _____ на Ярмарке по адресу: город Тверь, площадь Славы для осуществления торговой деятельности.
1.2. Торговое место используется Стороной 2 для осуществления торговой деятельности по продаже товаров следующего ассортимента: ______________ __________________________________________________________________ __________________________________________________________________ __________________________________________________________________.

1.3. Торговое  место оборудуется в виде сборно-разборных палаток бежевого цвета и не может быть передано в пользование третьим лицам.
2. Права и обязанности сторон

2.1. Обязанности сторон:
2.1.1. Сторона 1 обязуется  предоставить   Стороне   2    торговое     место № ______ на ярмарке по адресу: город Тверь, площадь Славы  для осуществления розничной торговли товарами согласно ассортименту, указанному в п.1.2 настоящего Договора.

2.2. Сторона 2 обязуется:

2.2.1. Использовать торговое место в соответствии с условиями настоящего договора.
2.2.2. Ежедневно до начала работы ярмарки устанавливать, а по окончании разбирать торговое оборудование, приводить место торговли в первоначальное состояние.
2.2.3. При продаже товаров своевременно в наглядной и доступной форме довести до сведения посетителей ярмарки предусмотренную законодательством в сфере защиты прав потребителей достоверную информацию, в том числе обеспечить на торговом месте наличие информации о продавце (наличие вывески с информацией о принадлежности  с указанием наименования организации и места ее нахождения (для юридического лица) либо фамилии, имени, отчества индивидуального предпринимателя, сведений о государственной регистрации и наименовании зарегистрировавшего его органа), а также о товарах.
2.2.4. Содержать торговое место в соответствии с санитарными нормами и правилами, а также Правилами благоустройства города Твери, утвержденными решением Тверской городской Думы от 16.10.2014 № 368, ежедневно производить уборку торгового места.

2.2.5. Осуществлять продажу товара при наличии:
личной карточки (бейджа) участника ярмарки (продавца, исполнителя) с указанием его фамилии, имени, отчества;

 паспорта или иного документа, удостоверяющего личность  участника ярмарки (продавца, исполнителя);
товарно-сопроводительных документов на продаваемый товар;

документов, подтверждающих качество и безопасность продаваемых товаров;

личной санитарной книжки участника ярмарки (продавца) (при реализации продовольственных товаров).
 2.2.6. Обеспечить при осуществлении деятельности на ярмарке соблюдение  требований, установленных законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, законодательством Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, законодательством Российской Федерации о пожарной безопасности, законодательством  в области охраны окружающей среды, и других установленных федеральными законами требований.
2.3. Права сторон:

2.3.1. Сторона 1 вправе осуществлять проверку использования Стороной 2 торгового места, предоставленного в соответствии с условиями настоящего договора.

2.3.2. Сторона 2 вправе использовать световую иллюминацию и украшать торговое место.

3. Ответственность сторон
3.1. За нарушение условий настоящего договора Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
4. Порядок разрешения споров

4.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.

4.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Тверской области.
5. Срок действия договора

5.1. Срок действия договора устанавливается с «_____» _______ 2016 года до «______» __________ 2016 года.

6. Условия расторжения договора

6.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон, а также в случае, предусмотренном пунктом 6.2.

6.2. Неиспользование Стороной 2 торгового места в соответствии с условиями настоящего договора в течение двух дней подряд признается односторонним отказом Стороны 2 от настоящего договора (исполнения договора). При этом договор считается расторгнутым со дня, следующего за вторым днем неиспользования Стороной 2 торгового места в соответствии с условиями настоящего договора.

7.  Прочие условия

7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую  силу,  по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7.2. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. Местонахождение и реквизиты сторон

Сторона 1                                                       Сторона 2

	                                                    Приложение   3

к Порядку организации Ярмарки и
предоставления торговых мест на Ярмарке

СХЕМА

размещения торговых мест на Ярмарке

[image: image1]
*Движение транспорта на территории ярмарки осуществляться не будет
  С 1 по 31 места для субъектов предпринимательской деятельности

  С 32 по 38 социальные места

	                                                    Приложение   4

к Порядку организации Ярмарки и
предоставления торговых мест на Ярмарке

Ассортимент товаров,
реализуемых на специализированной ярмарке «Здравствуй, школа»

1. Обувь для детей

2. Одежда для детей
3. Школьная форма
4. Спортивная одежда

5. Галантерейные товары
6. Трикотажные и чулочно-носочные изделия

7. Головные уборы

8. Школьные сумки, ранцы, портфели

9. Учебная литература

10. Канцелярские товары

[image: image2.png]